del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que mediante RESOLUCIÓN EXENTA - SANCIÓN 
N°156310 del 23.11.2020 de Simple-Dem, se aplicó a la extranjera doña 
Alexandra Maria PARRA DE CHIRINOS de nacionalidad VENEZOLANA, una multa en 
dinero por el monto de $137.324 (ciento treinta y siete mil trescientos 
veinticuatro ), por haber infringido el artículo 70 y  71 del Decreto Ley 
1094 y artículo 147 y  148 del Reglamento de Extranjería, al declarar 198 días 
de residencia irregular y 198 días de trabajo sin autorización. 

c) Que, con fecha 11.01.2021 la 
extranjera antes individualizada remitió Vale Vista N°07975928 de fecha